物理与光电工程学院党委会会议纪要
〔2025〕23 号

10 月 27 日，学院召开 2025 年第 23 次党委会会议，学习了《习

近平给中国农业大学全体师生的回信》内容、研究把关《物理与

光电工程学院 2025 年教师专业技术职务评聘工作实施细则》、《物

理与光电工程学院本科学生综合素质评价实施细则》和研究研究

生培养与科研工作办公室主任张文飞借调人才工作处等事宜。纪

要如下。

第一议题：学习《习近平给中国农业大学全体师生的回信》

会议集体学习了《习近平给中国农业大学全体师生的回信》

内容。

会议指出，习近平总书记给中国农业大学全校师生的回信，

充分体现了以习近平同志为核心的党中央对教育事业和农业农村

发展的高度重视，为我们奋力投身教育强国、农业强国建设指明

了方面。作为高等学校教育工作者，要深刻领会习近平总书记回

信精神的核心要义，牢牢把握立德树人根本任务，将服务国家重

大战略需求融入人才培养全过程，紧密结合学院学科特色，主动

对接乡村振兴和农业科技自立自强需要，推动教育教学与科研创

新协同发展，努力培养具有家国情怀、实践能力和创新精神的高

素质人才，为加快建设教育强国、科技强国、人才强国提供有力

支撑。

一、研究把关《物理与光电工程学院 2025 年教师专业技术职

务评聘工作实施细则》

会议听取了学院党委副书记、院长孙玉萍关于《物理与光电

工程学院 2025 年教师专业技术职务评聘工作实施细则》，与会人

员对有关内容进行了讨论。

经研究，会议通过该《实施细则》，可提报学院党政联席会

进行审议。

会议认为，细则总体符合上级政策精神，体现公平、公正、

公开原则，有利于激发教师队伍活力。评聘工作要坚持党管人才

原则，突出政治标准和师德师风第一标准，强化教学科研实绩导

向，确保评聘质量。

二、研究把关《物理与光电工程学院本科学生综合素质评价

实施细则》

会议听取了学院党委副书记、纪委书记杨晨关于《物理与光

电工程学院本科学生综合素质评价实施细则》情况的汇报，与会

人员对有关内容进行了讨论。

经研究，会议通过该《实施细则》，可提报学院党政联席会

进行审议。

三、研究研究生培养与科研工作办公室主任张文飞借调人才

工作处事宜

会议听取了学院党委副书记、纪委书记杨晨关于研究研究生

培养与科研工作办公室主任张文飞借调人才工作处事宜。

经研究，同意研究研究生培养与科研工作办公室主任张文飞

借调人才工作处，做相关上报手续。

出席：孙玉萍、杨 晨、满忠胜、尹广超

列席：张继武、陈盼盼

物理与光电工程学院党委

2025 年 10 月 27 日